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Szósta reforma belgijskiego państwa jest etapem
procesu, który można przyrównać do "zakładu" przy
transferze kompetencji do części składowych federacji.
Przyczyny belgijskiej sytuacji politycznej są podobne do
przyczyn kryzysu, jaki przechodzi Unia Europejska,
wraz z centralnym pytaniem o solidarność między
regionami. W wywiadzie opublikowanym przez Fundację
Roberta Schumana Didier Reynders, od 11 lat minister
finansów, wyjaśnia, że "trzeba będzie wynaleźć
organizację europejskiego federalizmu", co w wymiarze
walutowym już jest rzeczywistością. Wzywa, aby Unia
Europejska wyposażyła się w silną autonomię
budżetową, aby w pełni zapewnić skuteczne
zarządzanie gospodarką.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Ukraina

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani udał się w
dniach 24-26 października na Ukrainę. 25 października bierze udział w
konferencji organizowanej na Narodowej Akademii Administracji
Publicznej na temat "Stosunków między Unią Europejską i Ukrainą".
Zabiera głos na temat przyszłości relacji między Unią a Ukrainą.

Jacques Barrot, były minister i były wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej,
członek Rady Konstytucyjnej, zabierze głos na temat "Państwo prawa, demokracja,
wolność, sprawiedliwość, nienaruszalne wartości Unii Europejskiej"... Więcej
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Zagłosuj na Fundację!
Fundacja Roberta Schumana została nominowana do tytułu jednego z
najbardziej wpływowych europejskich think tanków w 2011 roku i
może otrzymać 9 listopada Nagrodę Europejskich Spraw Publicznych.
Do 26 października mogą głosować europejscy urzędnicy,

europosłowie, ich asystenci i członkowie organizacji zapisanych w EPAD Directory lub
w rejestrze przedstawicieli grup interesu przy Unii Europejskiej. Zagłosujcie, to
zajmie jedynie minutę, a dużo znaczy dla Fundacji Roberta Schumana. Dziękujemy
bardzo za wsparcie naszych starań dla Europy... Więcej

Wybory : 
Bułgaria

Według jeszcze niepełnych wyników, Rosen Plewnieliew, kandydat
partii rządzącej GERB, zwyciężył w pierwszej turze wyborów
prezydenckich 23 października w Bułgarii, zdobywając 39,6% głosów.
Wyprzedza socjalistycznego kandydata Iwajło Kałfina, który otrzymał
29,7%, oraz byłą unijną komisarz Meglenę Kunevę, która uzyskała

14%. W 2. turze zmierzą się Plewnieliew i Kałfin. Odbędzie się ona 30 listopada...
Więcej

Hiszpania
20 listopada Hiszpanie mają przedterminowo odnowić skład
członkowski dwuizbowego parlamentu (Kortezów). Senat, izba wyższa,
liczy 208 członków wybieranych w powszechnych wyborach (senatorzy
prowincji) i 49 reprezentantów desygnowanych przez 17
autonomicznych wspólnot (senatorzy wspólnotowi). Kongres

Deputowanych, izba niższa, liczy od 300 do 400 deputowanych (aktualnie 350),
wybieranych przynajmniej co 4 lata w proporcjonalnym systemie, w
wielomandatowych okręgach. W obecnym Kongresie Deputowanych zasiada 10 partii:
Partia Socjalistyczna (rządząca PSOE), Partido Popular (PP), główna partia
opozycyjna, Konwergencja i Unia z Katalonii (CiU), baskijska partia nacjonalistyczna,
Lewica Republikańska z Katalonii (ERC), Galicyjski Blok Nacjonalistyczny (BNG),
Koalicja Kanaryjska (CC), Zjednoczona Lewica (IU), Unia, Postęp i Demokracja
(UPyD), Tak dla Nawarry (NB). Według badania opinii publicznej przeprowadzonego
przez instytut Metroscopia dla dziennika "El Pais", PP cieszy się wygodną przewagą
nad PSOE. Może liczyć na 45,5% głosów, tymczasem PSOE ma otrzymać 29,7%.
Zjednoczona Lewica ma zająć 3. pozycję, uzyskując 7,6%, a Unia, Postęp i
Demokracja ma zdobyć 4,5%... Więcej

Irlandia
27 października 3,1 mln Irlandczyków proszonych jest o desygnowanie
następcy Mary Patricii McAleese na stanowisku prezydenta Republiki
Irlandii. Tego samego dnia Irlandczycy wypowiedzą się w dwóch
referendach - jednym na temat wynagrodzenia sędziów, a w drugim na
temat możliwości prowadzenia śledztw przez Oireachtas (parlament).
W wyborczych szrankach stoi 7 kandydatów. Według badania opinii

publicznej, przeprowadzonego przez instytut Ipsos MMRBI i opublikowanego w
dzienniku "The Irish Times", prowadzi przewodniczący Partii Pracy Michael Higgins -
zamierza na niego głosować 23% wyborców. Za nim plasuje się Sean Gallagher,
który ma otrzymać 20% głosów, oraz Martin McGuinness z 19%. Mary Davis może
liczyć na 12%, David Norris 11%, Gay Mitchell 9%, a Dana Rosemary Scallon na
6%... Więcej

Wybory federalne w Szwajcarii
23 października, w wyborach federalnych (odnowienie składu 2 izb
parlamentu), zwyciężyła populistyczna partia Unia Demokratyczna
Centrum (UDC/SVP). Ale mamy do czynienia ze spadkiem poparcia w
stosunku do poprzednich wyborów w 2007 roku. Zamiast osiągnąć swój
cel zdobycia 30% głosów, uzyskała, według nadal niepełnych

rezultatów, 25,9%. Jej liderzy Christoph Blocher, wiceprzewodniczący partii, i Toni
Brunner, przewodniczący, nie zdołali zdobyć foteli senatorów. Socjaldemokratyczna
Partia Szwajcarii otrzymała 18,1%, PLR (liberalno-radykalna) 15,3%, a PDC
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(chadecja) 13,1%. Zieloni liberałowie i Mieszczańska Partia Demokratyczna (PBS)
uzyskali nieco ponad 5%... Więcej

Kryzys finansowy : 
Irlandia się podnosi

Od 1 do 20 października Europejski Bank Centralny, Komisja
Europejska i Międzynarodowy Fundusz Walutowy przebywały w Irlandii
w celu dokonania kwartalnej ewaluacji jej programu stawiania
gospodarki na nogi. Partnerzy pogratulowali Irlandii szybkiego
wdrożenia reform strukturalnych. Stwierdzili, że wzrost jest wyższy niż

przewidywano, a rekapitalizacja banków skutecznie dopełniona, dzięki udziałowi
sektora prywatnego. Zdaniem Europejskiego Banku Centralnego, Irlandia jest na
dobrej drodze w zakresie konsolidacji budżetowej i powinna osiągnąć poziom
zadłużenia niższy od wymaganych 3% w 2015 roku... Więcej

Nota jeszcze bardziej obniżona
18 października agencja ratingowa Moody's obniżyła o dwa oczka
suwerenny rating Hiszpanii z Aa2 do A1. Zdaniem agencji, od
umieszczenia hiszpańskiej noty pod nadzorem pod koniec lipca "nie
wysunięto żadnego wiarygodnego rozwiązania kryzysu suwerennego
długu". Z powodu swoich dużych potrzeb w zakresie pożyczek i

wysokiego poziomu zadłużenia swoich przedsiębiorstw Hiszpania pozostaje, według
Moody's, wrażliwa na trudności na rynkach kredytowych... Więcej

Obniżona nota
20 października agencja ratingowa Standard & Poor's obniżyła notę
wypłacalności Słowenii. Kraj, który od 2007 roku jest w strefie euro,
spadł z noty "AA" do noty "AA-". Agencja zwraca uwagę, że rząd kraju
nie zaprezentował wiarygodnej strategii skonsolidowania budżetu od
kryzysu w 2008 roku... Więcej

Obniżona nota 24 włoskich banków
Standard & Poor's dokonał 18 października obniżki not 24 włoskich
banków, w większości średnich rozmiarów, z wyjątkiem Banca Monte
dei Paschi di Siena (BMPS), UBI Banca i Banco Popolare. Powodem jest
pogorszenie się sytuacji na półwyspie. BMPS, najstarszemu jeszcze
działającemu bankowi na świecie, obniżono o oczko długoterminową
notę, do BBB+, podobnie jak Banco Popolare, który zdeklasowano do

BBB, a UBI Banca do A-, wskazała w oświadczeniu agencja dokonująca oceny
finansowej. Jej zdaniem, napięcia na rynkach i "zaciemnienie perspektyw wzrostu"
pociągnęły za sobą "pogorszenie" kontekstu gospodarczego włoskich banków,
których koszty refinansowania "wzrosną w znaczny sposób" z powodu poszybowania
w górę stóp włoskich obligacji. S&P nie "uważa, że ten trudny kontekst jest tylko
przejściowy lub żeby można było go w łatwy sposób odwrócić"... Więcej

Wzrost w 2012 roku obniżony
20 października niemiecki rząd obniżył swoje prognozy wzrostu na
kolejny rok, do 1% (wobec poprzednich szacunków 1,8%), ogłosiło
niemieckie Ministerstwo Finansów. Liczby odzwierciedlają zwłaszcza
zachwianie koniunktury przez kryzys zadłużenia, który wstrząsa
Europą. W tym roku wzrost wyniesie 2,9%, przewiduje Berlin, czyli

nieco więcej niż 2,6% prognozowane w ostatnich kwietniowych szacunkach. Ale
"zagrożenia pochodzące z zagranicy znacznie się zwiększyły" - komentuje niemiecki
minister gospodarki Philipp Røsler, wspominając o "rosnącej destabilizacji"
konsumentów i przedsiębiorstw na tle kryzysu strefy euro... Więcej

Rada Europejska : 
Grecja

21 października strefa euro zapaliła zielone światło dla przelania
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kluczowej dla Grecji pożyczki, co pozwoli tej ostatniej uniknąć plajty.
Ale strefa pozostaje głęboko podzielona w sprawie innych elementów
swojej reakcji na kryzys zadłużenia. Zgromadzeni w Brukseli
ministrowie finansów 17 krajów unii walutowej wyrazili zgodę na
wyasygnowanie 6. transzy pożyczki dla Grecji (8 mld euro), tytułem

pierwszego planu ratunkowego dla kraju, o którym zadecydowano wiosną 2010 roku.
Łącznie opiewa on na 110 mld euro. Transzę współfinansują (w wysokości 5,8 mld
euro) Europejczycy i Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW), który musi jeszcze
wyrazić swoją aprobatę. Przelew przewidziany jest w pierwszej połowie listopada i
dzięki niemu Ateny nie znajdą się natychmiast bez środków płatności... Więcej

W stronę wyjścia z kryzysu?
23 października 27 szefów państw i rządów Unii Europejskiej
podkreśliło konieczność przezwyciężenia kryzysu suwerennego
zadłużenia i wspomniało o potrzebach rekapitalizacji systemu
bankowego. Zebrani podkreśli, że podjęte środki nie powinny szkodzić
ani wzrostowi, ani zatrudnieniu - cele europejskiej Strategii 2020

powinny być przestrzegane. Przygotowali również kolejny szczyt G20, żeby bronić
europejskiego stanowiska. Na marginesie Rady Europejskiej 17 szefów państw i
rządów strefy euro zgromadziło się, aby zinstytucjonalizować takie posiedzenia na
szczycie, które odbywać się będą co najmniej dwa razy w roku, a przewodniczenie im
powierzono Hermanowi Van Rompuyowi, który jest już przewodniczącym Rady
Europejskiej. Ten określił 5 priorytetów: odnowienie finansów publicznych,
znalezienie rozwiązania dla Grecji, walka z ryzykiem zarażenia się kryzysem,
przywrócenie zaufania w sektorze bankowym i poprawa zarządzania oraz integracji
strefy euro... Więcej

Komisja : 
Wystrzelenie satelitów Galileo

21 października rakieta Sojuz wystartowała z kosmodromu w
gujańskim centrum kosmicznym. Ten techniczny sukces to kulminacja
dwóch projektów europejskiej współpracy naukowej. Z jednej strony
oznacza początek operacyjności sytemu geolokacji Galileo, konkurenta
zarówno gospodarczego jak i strategicznego amerykańskiego GPS-u. Z
drugiej strony wystrzelenie to miało miejsce dzięki daleko posuniętej

współpracy Europejskiej Agencji Kosmicznej z jej rosyjską odpowiedniczką. Pierwsza
organizacja posiada kosmodrom, druga odpowiadała za rakietę, która umieściła na
orbicie 2 satelity Galileo... Więcej

Więcej

Poprawić połączenia w Europie
19 października przewodniczący Komisji Europejskiej przedstawił plan
wsparcia inwestycji o wartości 50 mld euro w celu poprawy
europejskiej sieci transportowej, energetycznej i cyfrowej. Pomoże w
tworzeniu nowych miejsc pracy, szczególnie o dużej wartości dodanej, i

poprawi konkurencyjność Europy. Tego samego dnia komisarz ds. energii Günther
Oettinger doprecyzował ambicje Komisji w zakresie infrastruktury energetycznej. Ten
ostatni plan w wysokości 9 mld euro skoncentruje się na kilku rozległych projektach,
takich jak korytarz południowy dla gazu... Więcej

Regulacje rynków finasowych
20 października komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług Michel
Barnier zaprezentował propozycje lepszego uregulowania rynków
finansowych. Rewizja dyrektywy w sprawie rynków instrumentów
finansowych z 2009 roku przewiduje lepsze uregulowanie nowych
platform transakcji wysokich częstotliwości i umocniony nadzór, z

możliwością kar i zakazem niebezpiecznych produktów. Jeśli propozycje te zostaną
zaakceptowane przez Parlament Europejski i Radę, rynki finansowe staną się bardziej
skuteczne, odporne i przejrzyste - ocenia komisarz... Więcej

G20 i protekcjonizm
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19 października Komisja Europejska opublikowała swój 8. raport
kontrolny na temat środków potencjalnie ograniczających handel w
okresie październik 2010-wrzesień 2011. W opracowaniu tym niepokoi
się ona, że środki przyjęte celem zniesienia przeszkód w
międzynarodowym handlu są niewystarczające, zwłaszcza w krajach

G20. Komisja podkreśla w szczególności fakt zwiększenia się liczby takich przeszkód,
podczas gdy globalne poprawienie się sytuacji gospodarczej nie pozwala już ich
uzasadnić. Te ograniczenia są zarówno taryfowe (zwiększenie ceł), ilościowe
(stosowanie kwot) jak i jakościowe (dyskryminujące kryteria techniczne)... Więcej

Rada : 
Rolnictwo

20 października 27 ministrów rolnictwa Unii Europejskiej dyskutowało
na temat propozycji reformy wspólnej polityki rolnej, zapowiedzianej
poprzednio przez Komisję Europejską. W kolejnych miesiącach Rada
podejmie decyzję, co się stanie z tą reformą. Poza tym, ministrowie nie
zdołali wyłonić większości za wspólnym stanowiskiem w łonie

Międzynarodowej Organizacji ds. Winorośli i Wina, ani za propozycją Komisji
dotyczącą europejskiego programu pomocy żywnościowej dla najuboższych. 6
państw (Niemcy, Dania, Holandia, Czechy, Zjednoczone Królestwo i Szwecja)
sprzeciwiły się takiej polityce społecznej na szczeblu europejskim, oceniając, że
podlega ona kompetencjom krajów członkowskich, a więc należy zastosować zasadę
subsydiarności. W następstwie ich skargi Trybunał Sprawiedliwości orzekł, że duża
część aktualnych wydatków, z których korzysta 18 mln osób, nie wypływa z
obowiązujących uregulowań... Więcej

Trybunał Sprawiedliwości : 
Trybunał Sprawiedliwości odrzuca zdolność patentową embrionu ludzkiego

Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej, do którego o zdefiniowanie
pojęcia "embrionu ludzkiego" zwrócił się niemiecki trybunał federalny
odnośnie sporu między Greenpeace i badaczem Oliverem Brüstle,
zdecydował 18 października o wkluczeniu wszelkiej zdolności
patentowej ludzkiego embrionu, od stadium zapłodnienia. Aktywiści
praw człowieka i kościoły wyraziły zadowolenie z tej szerokiej definicji,

która przeciwnie - budzi zaniepokojenie przemysłu farmaceutycznego... Więcej

Trybunał Obrachunkowy : 
Administracja on-line

Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował 21 października
ewaluację systemów administracji on-line stworzonych w 4 państwach
członkowskich Unii Europejskiej: we Francji, we Włoszech, w Polsce i w
Hiszpanii. Opracowanie to dotyczy projektów finansowanych z EFRR w
okresie 2000-2006. Trybunał zaprezentował raczej pozytywny bilans

poczynionych inwestycji: opierają się na solidnej i wiarygodnej bazie technologicznej,
a demonstrowane cele zostały, ogólnie rzecz biorąc, osiągnięte. Niemniej, audytorzy
wyrazili żal z powodu braku bardziej rygorystycznej metodologii i niedoskonałości
koncepcji pierwszych strategii, które tak opóźniły realizację projektów... Więcej

EBC : 
Jean-Claude Trichet odchodzi

19 października Jean-Claude Trichet pożegnał się z Europejskim
Bankiem Centralnym w trakcie ceremonii, która zgromadziła we
Frankfurcie szereg osobistości. W swoim przemówieniu odchodzący
prezes EBC mnożył odniesienia do europejskiej historii. "Ludzie
akceptują zmiany tylko z konieczności i widzą konieczność tylko w

kryzysie" - powiedział cytując Jean Monnet, przypominając o pilności reformy
zarządzania w strefie euro. Swoją "determinacją i swoim pragmatyzmem, swoją
finezją i swoją stanowczością (...) Jean-Claude [Trichet] jest dla nas wszystkich
przykładem" - powiedział Włoch Mario Draghi, który ma go zastąpić na czele EBC z
dniem 1 listopada... Więcej
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Niemcy : 
Niemcy dyskutują o kwotach w celu sfeminizowania dyrekcji przedsiębiorstw

17 października 30 niemieckich przedsiębiorstw należących do indeksu
giełdowego Dax zaprezentowało projekt służący sfeminizowaniu ich
dyrekcji, sprzeciwiając się jednocześnie obowiązywaniu kwot. W
komunikacie zapowiedziano, że "odnośnie udziału kobiet na
stanowiskach dyrekcji ustalą realistyczne cele, specyficzne dla każdego

przedsiębiorstwa i mierzalne" oraz że "co roku zdawać będą sprawę z postępów".
Według instytutu DIW, odsetek kobiet w kierownictwie dyrekcjach 200 największych
niemieckich firm sięga zaledwie 3,2%... Więcej

Cypr : 
Negocjacje

20 października cypryjski prezydent Demetris Christofias przyjął
specjalnego doradcę sekretarza generalnego ONZ ds. Cypru
Alexandre'a Downera. Spotkanie to pozwoliło na zdiagnozowanie stanu
negocjacji rozpoczętych w lipcu z turecką częścią na północy wyspy, ale
również na przygotowanie trójstronnego posiedzenia, które odbędzie

się w Nowym Jorku 30 i 31 października. 21 października D. Christofias oraz turecki
przywódca wyspy Dervis Eroglu spotkali się, żeby omówić rządzenie, zarządzanie i
podział kompetencji, a także relacje z Unią Europejską... Więcej

Hiszpania : 
ETA/koniec walki zbrojnej

W komunikacie przesłanym baskijskiemu dziennikowi "Gara", baskijska
organizacja separatystyczna ETA ogłosiła "definitywny koniec swojej
akcji zbrojnej". Organizacja wzywa rząd Hiszpanii i Francji do
rozpoczęcia bezpośredniego dialogu w celu uregulowania konfliktu. Szef

hiszpańskiego gabinetu Rodríguez Zapatero wyraził zadowolenie ze "zwycięstwa
demokracji". Z deklaracji ucieszył się również przewodniczący Parlamentu
Europejskiego Jerzy Buzek, wzywając do rozbrojenia i rozwiązania ruchu. W
komunikacie prasowym stwierdził, że w łonie Unii Europejskiej nie ma miejsca na
przemoc. ETA znajduje się na liście organizacji uważanych przez Unię Europejską za
terrorystyczne... Więcej

Finlandia : 
Reforma konstytucyjna

Fińscy deputowani przegłosowali 21 października serię ustaw
konstytucyjnych, które jeszcze bardziej ograniczają władzę prezydenta
i zwiększają ciężar parlamentu (Eduskunty), przede wszystkim w
dziedzinie polityki zagranicznej. Projekt uzyskał poparcie 118
deputowanych, wobec 40 przeciw i 1 wstrzymującego się. Jedna z

głównych zmian polega na tym, że teraz zapisane będzie w konstytucji, iż to premier
reprezentuje kraj w łonie Unii Europejskiej... Więcej

Francja : 
"W stronę gospodarczego rządu strefy euro"

Podczas przemówienia we Francusko-Koreańskiej Izbie Handlowej w
Seulu, 21 października, francuski premier François Fillon zadeklarował,
że Europa kieruje się "zdecydowanie w stronę gospodarczego rządu
strefy euro", po kryzysie zadłużenia, który ujawnił "niedociągnięcia
naszej unii monetarnej". 20 października Fillon rozpoczął 3-dniową
wizytę w Korei Południowej i Japonii pod znakiem G20, które odbędzie

się 3 i 4 listopada w Cannes... Więcej

Włochy : 
Ignazio Visco na czele Banku Włoch

Szef włoskiego rządu Silvio Berlusconi wybrał 20 października Ignazio
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Visco, aktualnego wicedyrektora Banku Włoch, na stanowisko dyrektora
włoskiego banku centralnego. Zastąpi on Mario Draghi'ego, który
obejmuje 1 listopada prezesurę Europejskiego Banku Centralnego.
Nominacja ta podlega, zanim stanie się efektywna, ratyfikacji przez
włoskiego prezydenta Giorgio Napolitano... Więcej

Łotwa : 
Dombrovskis, dotychczasowy premier, z misją utworzenia nowego rządu

Łotewski prezydent Andris Berzins ogłosił 19 października, że zwróci się
do dotychczasowego premiera Valdisa Dombrovskisa o stworzenie
rządu, kładąc tym samym kres ponad miesięcznym spekulacjom
politycznym po wyborach parlamentarnych 17 września.
"Zdecydowałem się zwrócić do Valdisa Dombrovskisa o stworzenie

rządu" - powiedział, według komunikatu Berzins, potwierdzając swoje życzenie, aby
powstała "koalicja najszersza jak to możliwe"... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Referendum?

24 października brytyjski parlament zdecyduje w sprawie
zorganizowania lub nie referendum w sprawie pozostania
Zjednoczonego Królestwa w łonie Unii Europejskiej. Początkowo
przewidziane na 27 października głosowanie zostało przyspieszone
przez premiera Davida Camerona. Referendum daje wybór między

trzema opcjami: utrzymanie Zjednoczonego Królestwa w Unii, wyjście z UE lub
wynegocjowanie luźniejszych więzi opartych wyłącznie na "handlu i współpracy". Szef
brytyjskiej dyplomacji William Hague, przekonany eurosceptyk, ocenił 24
października, że przeprowadzenie referendum na temat utrzymania Zjednoczonego
Królestwa w UE sprowadzi się do postawienia "złego pytania w złym momencie".
"Opowiadałem się za większą ilością referendów niż ktokolwiek i walczyłem z euro
bardziej niż ktokolwiek" - przypomniał minister, który pomimo swoich powracających
ataków na jednolitą walutę musi nagiąć się do rządowej dyscypliny i swojej roli
przedstawiciela kraju na arenie międzynarodowej. "Ale ta propozycja" na rzecz
referendum w sprawie miejsca Zjednoczonego Królestwa w łonie UE "jest złym
pytaniem w złym momencie" - potwierdził Hague... Więcej

Słowacja : 
Tymczasowy rząd

21 października słowacki rząd przyjął poprawkę zezwalającą szefowi
państwa na utrzymanie do przedterminowych wyborów 10 marca
dotychczasowego rządu Ivety Radicovej. Tym samym upoważniono ją
do reprezentowania Słowacji na szczycie strefy euro. Jej tymczasowy

rząd będzie miał jednakże ograniczone kompetencje: będzie mógł podejmować
decyzje dotyczące budżetu państwa, ale wszelkie inne działanie wymagać będzie,
według słowackiego prawodawstwa, aprobaty prezydenta. Rewizja konstytucji
przegłosowana została większością 139 głosów na 150. Stało się to 10 dni po upadku
gabinetu Radicovej... Więcej

Słowenia : 
Rozwiązanie parlamentu

Szef słoweńskiego państwa Danilo Türk rozwiązał 21 października
parlament z zamiarem przeprowadzenia przedterminowych wyborów
parlamentarnych, przewidzianych na 4 grudnia. We wrześniu parlament
wyraził wotum nieufności wobec rządu Boruta Pahora. Kryzys
polityczny położył się cieniem na perspektywach ożywienia

gospodarczego i uzdrowienia finansów publicznych kraju... Więcej

Islandia : 
Pierwsze negocjace z UE

19 października w Brukseli odbyło się pierwsze spotkanie konferencji
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akcesyjnej Islandii. Dwie strony zamknęły dwa rozdziały negocjacyjne
(swoboda przepływu pracowników i własność intelektualna). W tych
dwóch punktach kraj kandydujący przestrzega w całości unijnych
standardów. Islandia czyni kolejny krok w stronę akcesji do Unii

Europejskiej... Więcej

Rosja : 
Rosyjsko-ukraiński szczyt w sprawie cen gazu

Rosyjski prezydent Dmitrij Miedwiediew został przyjęty 18 października
przez ukraińskiego prezydenta Wiktora Janukowycza, aby
przedyskutować taryfy gazowe i dwustronne relacje. Dwóch
prezydentów spotkało się na marginesie forum gospodarczego w
Doniecku, tydzień po skazaniu na 7 lat więzienia byłej ukraińskiej
premie Julii Tymoszenko. Miedwiediew dał do zrozumienia, że

dostrzega postępy w negocjacjach na temat ceny rosyjskiego gazu, sprzedawanego
na Ukrainę. W zmian Rosja postawiła warunki i domaga się, aby Kijów przyłączył się
do unii celnej Rosja/Białoruś/Kazachstan, zamiast stowarzyszać się z Unią
Europejską... Więcej

NATO : 
Libia - koniec misji 31 października

21 października, nazajutrz po śmierci upadłego przywódcy kraju
Muammara Kaddafiego, NATO ogłosiło, że zakończy swoją misję w Libii
31 października z poczuciem spełnionego obowiązku. Przywódcy 28
krajów członkowskich Sojuszu Atlantyckiego w Brukseli zawarli
"wstępne porozumienie" w celu zakończenia 31 października operacji
morskiej i powietrznej, która rozpoczęła się w Libii 31 marca,

powiedział w trakcie konferencji prasowej sekretarz generalny Sojuszu Anders Fogh
Rasmussen... Więcej

Eurostat : 
Handel

19 października Eurostat opublikował dane o bilansie płatniczym w 2.
kwartale 2011 roku. W stosunku do tego samego okresu w 2010,
deficyt w przypadku dóbr zwiększył się, podobnie jak nadwyżka
wygenerowana przez usługi. Bilans płatniczy jest globalnie deficytowy
(-35,2 mld euro). Z Chinami deficytowy na poziomie 30 mld euro.

Największe nadwyżki poczyniono w Szwajcarii i w Stanach Zjednoczonych (również
około 30 mld)... Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy i kryzys

21 października Eurobarometr, dział Parlamentu Europejskiego,
opublikował opracowanie zatytułowane "Europejczycy i kryzys", które
analizuje europejską opinię publiczną w obliczu aktualnego kryzysu
gospodarczego i finansowego. Okazuje się, że 54% respondentów

ocenia, iż euro nie ugasiło kryzysu (spadek o 3 punkty w stosunku do sytuacji sprzed
6 miesięcy). Większość osób formujących opinię deklaruje poparcie dla uwspólnienia
części suwerennych długów i stworzenia euroobligacji oraz chciałoby większej
koordynacji narodowych reakcji na kryzys. Wyniki te wielce się różnią w zależności od
państwa członkowskiego... Więcej

Klimat społeczny
17 października Eurobarometr opublikował raport na temat stanu
klimatu społecznego w Europie. Wynika z tego opracowania, że ogólnie
Europejczycy wykazują nieco więcej ufności niż wcześniej, choć
aktualny kryzys gospodarczy i finansowy jest dużym źródłem
niepokoju. Ponadto, mimo że Europejczycy są raczej

usatysfakcjonowani swoją sytuacją osobistą, okazują się bardziej sceptyczni odnośnie
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sytuacji globalnej. Pomimo silnie odczuwanej inflacji, okazują również pewne
zaufanie do gospodarki i ufność w poprawę integracji społecznej... Więcej

Opracowania/raporty : 
Raport o nadużyciach

Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych opublikował 19
października swój doroczny raport. W 2010 roku OLAF prowadził 419
dochodzeń w różnych krajach członkowskich Unii, w tym 81 w Bułgarii,
41 we Włoszech, 37 w Belgii i 36 w Rumunii. Dochodzenia w sprawie
nadużyć dotyczą przede wszystkim instytucji europejskich i wspólnej

polityki rolnej (WPR). Pozwoliły odzyskać 67,9 mln euro, w tym 32,9 mln euro
tytułem polityki spójności... Więcej

Raport na temat bezrobocia młodzieży
Międzynarodowa Organizacja Pracy (MOP) zaprezentowała 19
października aktualizację swojego raportu "Światowe tendencje
zatrudnienia młodzieży". W sprawozdaniu tym eksperci MOP
stwierdzają, że młodzież od 15. do 24. roku życia jest szczególnie
dotknięta skutkami kryzysu w 2008 roku. Z jednej strony, w krajach
rozwijających się młodzi muszą sprostać rosnącemu ubóstwu

zatrudnionych. Z drugiej strony, w krajach rozwiniętych bezrobocie nadal rośnie.
Szczególnie niepokojące jest, że poszukiwanie pracy trwa coraz dłużej tak, że
zwiększa się liczba młodzieży, która porzuca rynek pracy. W raporcie podkreślono, że
aby poprawić sytuację młodzieży, rządy muszą najpierw sprostać kryzysowi i
przyspieszyć ożywienie gospodarcze... Więcej

Kultura : 
Cézanne i Paryż

Paulowi Cézanne'owi (1839-1906) poświęcono trwającą do 26 lutego
2012 roku wystawę w Muzeum Luxembourg w Paryżu. Ekspozycja
odtwarza główne tematy, jakie Cézanne eksplorował w Paryżu:
pokazano kilka obrazów Paryża, pejzaże Ile-de-France, akty, martwe
natury i portrety. Uprzywilejowano jego przyjaźń z pisarzem Emilem
Zolą. Zorganizowana we współpracy z Petit Palais i Muzeum Sztuk

Pięknych Miasta Paryża wystawa gromadzi około 80 ważnych dzieł pochodzących z
całego świata... Więcej

Mir
Po raz pierwszy i na wyłączność zebrano w Kunsthaus w Zurychu do 15
stycznia w 2012 roku 100 arcydzieł z prywatnej kolekcji Nahmad.
Jednym z głównych artystów jest Pablo Picasso. Matisse'a,
Modiglianiego i Kandinsky'ego reprezentują serie ważnych dzieł.
Podobnie Claude'a Moneta... Więcej

Perugino w Monachium
Retrospektywa zasadniczych dzieł Perugino (1448-1523), ważnego
artysty Quattrocento, który był uczniem Verrocchia i majstrem
dekorowania Kaplicy Sykstyńskiej, to flagowa wystawa Starej
Pinakoteki w Monachium, która świętuje w tym roku swoje 175.
urodziny. Ekspozycja zatytułowana "Perugino - mistrz Rafaela" czynna
jest do 15 stycznia 2012 roku... Więcej

Kalendarz :

24-27 października 
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http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=fr
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=en
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=de
http://www.robert-schuman.eu/lettre.php?num=506&lg=es
http://fr-fr.facebook.com/people/Robert-Schuman-Frs/1181838521
mailto:info@robert-schuman.eu
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